έχουν εκδοθεί κατά τη χρονική περίοδο από 1ης Δεκεμβρίου 2021 έως 30η Ιουνίου 2022. Η 
οικονομική ενίσχυση παρέχεται σε φυσικά πρόσωπα, φορολογικούς κατοίκους Ελλάδος, με ετήσιο 
καθαρό οικογενειακό εισόδημα μετά την αφαίρεση των φόρων, φορολογικού έτους 2020, έως τις 
σαράντα πέντε χιλιάδες (45.000) ευρώ. Το ως άνω ποσό της οικονομικής ενίσχυσης είναι 
αφορολόγητο, ανεκχώρητο και ακατάσχετο στα χέρια του Δημοσίου ή τρίτων, κατά παρέκκλιση 
κάθε γενικής και ειδικής διάταξης.

Επιπροσθέτως, με το άρθρο 37 του ν. 4936/2022 (Α΄ 105) επιβάλλεται άπαξ έκτακτη εισφορά